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پاتوق135سالهکتاببازها
گشت و گذار درکتابفروشی خوارزمی خیابان انقلاب که  در 3 سده مختلف اخیر فعال بوده است

حال خانه ات را خوب کن
ایجاد تغییر در محیط و دکوراسیون محل زندگی و کار، یکی از 
راهکارهای ایجاد حس مثبت و حال خوب در روحیه افراد است. 
اما برای این کار حتما لازم نیست هزینه های سنگینی صرف 
کنیم. گاهی می توان با چند تغییر ساده، روح تازه ای به خانه 
بخشید. در ادامه چند ترفند کم هزینه را برای تازه کردن فضای 

خانه به شما پیشنهاد می کنیم.
  استفاده از گیاهان: افزودن چند گلدان گیاه به اتاق ها 
می تواند به فضای خانه زندگی و نشاط ببخشد. گیاهانی مانند 
بونسای، سانسوریا، برگ انجیری و آگلونما برای فضاهای 

آپارتمانی مناسب هستند.
  نورپردازی ارزان: برای پرنورکردن خانه حتما لازم 
نیست لوسترهای چند شاخه روشن کنید. نوارهای ال ای دی و 
کم مصرف می توانند روشنایی خانه شما را با رنگ های دلخواه تان 

چند برابر کنند.
  عوض کردن لوازم و رنگ های تیره: اگر می خواهید 
خانه تان بزرگ و خلوت تر به چشم بیاید، رنگ های روشن و زنده 
برای دیوارها و مبلمان تان انتخاب کنید. اگر هم علاقه مند به 

چوب هستید سراغ رنگ های روشن بروید.
  حذف وسایل اضافی: اگر به دور و اطراف تان در خانه دقت 
کنید متوجه خواهید شد کلی وسایل کریستال، چوبی و... هست 
که می توانید در کمد یا بوفه بگذارید تا فضای خانه خلوت تر 

به نظر بیاید.
  تغییر چیدمان مبلمان: با جابه جایی مبلمان و 

وسایل، می توانید فضای جدیدی ایجاد کنید. 
این کار به سادگی و بدون هزینه انجام می شود 

و به شما احساس تازگی می دهد.
  استفاده از آینه: از قدرت آینه و جلوه های 
بصری آن غافل نشوید. آینه ها می توانند به تغییر 

و بزرگ تر نشان دادن فضا کمک کنند.
  اضافه کردن شلف: نصب چند شلف ساده 
می تواند به عنوان یک راهکار ارزان برای تزئین 
فضا و همچنین ایجاد فضای ذخیره سازی 

عمل کند.
  توجه به جزئیات: گاهی تعمیر و اصلاح 
جزئیات کوچک مثل کلید پریزها و لولاهای در، 

خانه را تمیزتر نشان می دهد.
  استفاده از رنگ های جدید: رنگ آمیزی 
یک دیوار یا استفاده از رنگ های متنوع، می تواند 

جذابیت خاصی به فضا ببخشد. این کار به سادگی و 
با هزینه کم انجام می شود.

خبر خوبسبک زندگی

2مدال جهانی  نقره،  برای طراحی 
عینک هوشمند نابینایان

تیم دانش آموزان مخترع ایران با   
2 طرح عینک هوشمند برای 
نابینایان و سیستم هوشمند 
شناسایی احساسات صورت 
انسان برای کاربردهای 
مختلف صاحب 2مدال نقره 

مسابقات جهانی علوم و اختراعات 
انگلیس- لندن 2۰2۴ شد. این 
مسابقات به صورت حضوری 
و غیرحضوری و به میزبانی 
دانشگاه کینگستون لندن 

و با حضور 32 کشور و ارائه 
2۸۵پژوهش و اختراع دانش آموزی 

برگزار شد.
مهدی رشیدی  جهان 
سرپرست تیم های علمی 
دانش آموزان ایرانی با اشاره 

به دریافت 2مدال نقره این 
مسابقات توسط دانش آموزان 

ایرانی گفت: در این دوره از 
مسابقات تیم هایی از کشورهای 
انگلستان، عربستان سعودی، 
ژاپن، فرانسه، رومانی، تایوان، 

آلمان، امارات متحده عربی، 
کرواسی، کانادا و دیگر کشورها به 

رقابت پرداختند و از کشورمان نیز 2تیم حضور داشت.
او یادآور شد: تیم متشکل از امیرعباس کاووسی امین و آرتین 
سالاری با طرح عینک هوشمند برای نابینایان صاحب مدال 
نقره و تیم متشکل از ایلیا رضازاده و پادرا قزوینیان با طرح 
سیستم هوشمند شناسایی احساسات صورت انسان برای 
کاربردهای مختلف دیگر مدال نقره این مسابقات را برای ایران 

به ارمغان آوردند.

فرشاد شیرزادیگزارش
روزنامه نگار

 گشت و گذار در کتابفروشی ها و قدم زدن   بین انبوه 
کتاب ها، حال اغلب آدم ها را خوب می کند؛ مخصوصا 
که یک عصر پاییزی تعطیل باشد که عجله ای در کار 
نیست و می شود در دنیای کتاب ها غرق شد. در این بین 
کتابفروشی های باسابقه که خود را از پس یک تاریخ 
طولانی و پر فراز و نشیب به امروز رسانده اند و هنوز در 
شهر میان ده ها مغازه سرپا هستند، این حس خوب را 
دو چندان می کند. کتابفروشی انتشارات خوارزمی 
با 135سال سابقه در راسته خیابان انقلاب یکی از 

آنهاست؛ جایی که پاتوق کتاب بازهاست.

دهه هشتادی های کتابخوان

2 نوجوان برای خرید کتاب 
آمده اند؛ در حال گشت زدن در 
بین کتاب ها هستند و با دقت 
پشت برخی کتاب ها را می خوانند. 
 انگشتان درباره رابطه بچه های

دهه ۸۰با کتاب می گوید: »به 
بچه های دهه ۸۰امیدوارم. آنها 
برخلاف نسل ما رابطه خوبی با کتاب 
دارند. کتاب هایی را می خوانند که 
از نظر ما فروشندگان کتاب های 
درخشان است. اما نکته اینجاست 
که آنها بیشتر جذب کتاب هایی 
می شوند که در فضای مجازی تبلیغ 
شده اند و درباره شان صحبت به میان 
آمده است؛ فروش این کتاب ها زیاد 
است. البته این واقعیت را هم نباید 
نادیده گرفت که دخترها بیشتر از 

پسرها کتاب می خوانند.«

کتابداران بزرگ در کتابفروشی قدیم پایتخت

رمان های جذاب و ماندگار تاریخ ادبیات ایران و جهان در ویترین 
کتابفروشی به ما چشمک می زند؛ آثاری از نیکولاس کازانتزاکیس، 
داستایوفسکی و مهم ترین کتاب نویسنده وطنی مان، سیمین دانشور. 
انگشتان می گوید: »پیش از من کتابداران بزرگی پا به این کتابفروشی 
نهاده اند؛ از مصطفی یاوری گرفته که اکنون هم در کتابفروشی 
انتشارات آگاه کار می کند تا کاظم آل داود که در حال حاضر شهر کتاب 
خیابان خرمشهر را مدیریت می کند. از دیگر کتابداران بزرگ می توان 
به امامی اشاره کرد. ایشان سررشته خوبی از کتاب های فنی و مهندسی 
دارند.  افراد دیگری هم در دوره رضاشاه و احمدشاه قاجارکتابفروش 

بوده اند اما کسی اطلاعات دقیقی از آنها ندارد.«

جوان ترها به دنبال »شوهر آهو خانم«

کتاب سووشون بیش از کتاب های دیگر 
در کتابفروشی به چشم می آید.  انگشتان 
می گوید: این کتاب در مقاطعی پس از 
انقلاب)مثلًا دهه7۰( در یک چاپ 
1۰۰هزار نسخه تیراژ خورد. آن زمان 
قیمت این کتاب هزار تومان بود. این 
رمان اکنون به چاپ سی و سوم رسیده 
است. در ماه های اخیر هم با وجود  رونق 
کم کتابفروشی بیش از 12هزار نسخه 
فروخته است. غیر از کتاب های انتشارات 
 خوارزمی کتاب »شوهر آهو خانم«

علی محمد افغانی که از سوی انتشارات نگاه 
چاپ شده، یکی از پرفروش ترین کتاب های 
سال های اخیر است که جوان ها و مخاطبان 
آن را می خوانند. یکی دیگر از کتاب های 
پرفروش بازار، »دنیای سوفی« یوستین 
گوردر با ترجمه حسن کامشاد است که 
انتشارات نیلوفر آن را به چاپ رسانده است.

 تعداد 
رقابت کننده ها

3۲
کشور

۲۸5
مورد

اختراع های 
ارائه شده

شرکت کنندگان 
ایرانی

۲
تیم

سندراهبردیفضایمجازیدرحالتدویناست
حجت الاسلام محمدمهدی تجریشی، معاون فرهنگی، اجتماعی و امور محتوایی مرکز فضای مجازی کشور: 
سند راهبردی فضای مجازی، چشم اندازی است که بدانیم در سال۱۴۱۰ باید در چه نقطه ای در فضای مجازی 

قرار بگیریم، ۳۹ کلان و نظام اقدام تعریف شده تا زیست بوم تغییر کند. 

گذرنامهایرانی10سالهمیشود
سرهنگ امید نودهی، رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا: به دنبال راهکارهایی برای افزایش مدت اعتبار 
گذرنامه های ایرانی از ۵سال به ۱۰سال هستیم. البته این کار مشکلاتی دارد؛ به عنوان مثال، یک دسته  از افراد 

از نظر سنی اگر اعتبار گذرنامه شان ۱۰ساله باشد تغییرات چهره شان در این مدت خیلی زیاد است. 
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 تزریق بودجه 10هزار میلیاردی
به صنعت داروسازی 
»زیبنده مردم ایران نیست که از 
کمبودهای دارویی رنج ببرند. باید 
تلاش کنیم تا کمبودها جبران 
شود.« محمدرضا ظفرقندی، وزیر 
بهداشت در آیین افتتاح نهمین 
نمایشگاه بین المللی دارو و صنایع 

وابسته با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران عنوان کرد: ما 
مسئول سلامت مردم هستیم و برای این موضوع هم موارد 
مختلفی وجود دارد که بحث دارو یکی از آنهاست. علاوه 
بر این، بهداشت، نظام ارجاع، اقتصاد سلامت و... هم جزو 
مباحث به  هم  پیوسته اند که هدف نهایی همه آنها سلامت 

است. 
وی با اشاره به حضور بیش از 7۰۰شرکت داخلی و خارجی 
در این نمایشگاه بیان کرد: یک کار علمی درخشان صورت 
گرفته و تولید دارو، تولیدکنندگان دارو و علم آن در کشور 

ما اسباب غرور ملی است. 
هدف گذاری ما هم این است که براساس قانون، علاوه بر 
تأمین نیازهای داخلی برنامه صادرات خوبی داشته باشیم 

که ظرفیت آن هم در کشور وجود دارد. 
البته به نظر ظفرقندی موانعی در این حوزه وجود دارد که 

باید برطرف شود، ازجمله تحریم. 
در حالی  که مدعیان حقوق بشر می گویند تحریم مشمول 
دارو و تجهیزات پزشکی نیست، در واقعیت تحریم هم در 
زمینه مواد اولیه و هم در زمینه تکنولوژی و مبادلات ارزی 

مشکلات زیادی برای صنعت دارو ایجاد کرده است.
 باید موانع اقتصادی تولیدکنندگان دارو را از نظر نقدینگی 
ارزی و ریالی برطرف کنیم و اگر این اتفاق رخ دهد، ظرفیت 

صادرات و افزایش آن ایجاد می شود. 
او درباره اقدامات انجام شده از شروع به  کار دولت چهاردهم 
تاکنون برای رفع مشکلات صنعت داروسازی بیان کرد: طی 
این مدت حدود 1۰هزار میلیارد تومان نقدینگی به عرصه 

تولید دارو تزریق شده است.
 بخش عمده ای از مشکلات در این زمینه حل شده، اما باید 
تأمین منابع مالی بیشتری صورت بگیرد و مشکلات ارزی هم 
برطرف شود. با بانک مرکزی صحبت کرده ایم تا تسهیلات 
شرکت های دارویی داده شود. تحقق آن قدم مهمی در رفع 

موانع تولید دارو خواهد بود.

در حاشیه

نکته روز 

ذره بین وزارت بهداشت روی 
دندان های پوسیده دانش آموزان

خدمات دندانپزشکی پرهزینه هستند اما سال گذشته وزارت 
بهداشت دولت سیزدهم 7ردیف پوشش بیمه خدمات 
دندانپزشکی را پس از 1۰سال اجرایی کرد. حالا به گفته 
زهراسیدمعلمی، مدیرکل اداره سلامت دهان و دندان وزارت 
بهداشت این خدمات اضافه شده دندانپزشکی کاملا کاربردی 
هستند، ازجمله پر کردن دندان ها که مراجعه زیادی دارند و اکنون 
تحت پوشش بیمه قرار گرفته اما نیازمند حمایت بیشتر بیمه ها و 
سازمان برنامه و بودجه است. او ادامه می دهد: شایع ترین بیماری 
درباره دندان ها، پوسیدگی است و ۴۵درصد از جمعیت جهان 
از آن رنج می برند. میزان پوسیدگی دندان در کودکان 12ساله 
ایرانی هم 1.۸۴ است، یعنی به طور متوسط هر کودک 12ساله 
ایرانی نزدیک به 2دندان پوسیده دارد. البته این وضعیت در 
جهان نسبتا خوب است اما در سنین میانسالی میزان پوسیدگی 
در افراد جامعه افزایش پیدا می کند. بر این اساس دانش آموزان 
دارای دندان پوسیده به مراکز جامع سلامت ارجاع داده می شوند.

عدد خبر

تومان بودجه برای تسویه مطالبات 
پرستاران در سال ۱۴۰2تخصیص داده 
شد. عباس عبادی، معاون پرستاری 
وزارت بهداشت گفته دانشگاه های 
علوم  پزشکی پرداخت مطالبات 
پرستاران را آغاز کرده اند و در برخی 
دانشگاه ها هم پرداخت مطالبات سال 

۱۴۰۳ پرستاران آغاز شده است.

3000
میلیارد  

مبتلا به وبا طی 6 ماه اول امسال 
شناسایی شده اند. براساس اعلام مرکز 
مدیریت بیماری های واگیردار وزارت 
بهداشت، این موارد در ۵ استان شناسایی 
شده  و هیچ  مورد فوتی هم نداشته است. 
وبا یک عفونت اسهالی حاد است که به  
دنبال خوردن آب یا غذای آلوده به باکتری 

ویبریوکلرا ایجاد می شود.

10
بیمار  

مریم سرخوش؛ روزنامه نگار
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قابیازقدرتداروییایران

نمایشگاه بین المللی داروهای ایرانی، تصویری مهم از ظرفیت صادراتی محصولات سلامت محور کشور را به نمایش گذاشت 

نمایشگاه بین المللی دارو و صنایع وابسته )ایران 
فارما( به ایستگاه نهم رسید؛ رویدادی که تصویری 
واضح از ظرفیت ویژه صنعت دارویی کشور را به 
نمایش می گذارد. اهمیت آن هم به این دلیل است 
که در برنامه هفتم توسعه، یکی از هدفگذاری های 
مهم، افزایش یک میلیارد دلاری صادرات داروهای 
ایرانی است و به تأکید محمدرضا ظفرقندی، وزیر 
بهداشت در آیین افتتاح این مراسم، تلاش وزارت 
بهداشت و سازمان غذا و دارو هم نیل به این هدف 

است، البته بعد از تأمین نیازهای داخلی کشور.

گروه تندرستی گزارش

فقط محصول نهایی ایرانی 
یکی از نکات مهم این نمایشگاه عدم حضور شرکت های خارجی تولیدکننده محصولات نهایی 
داروست. تمام غرفه های خارجی شرکت کننده در ایران فارمای نهم، تولید و تأمین کنندگان 
مواداولیه هستند. البته وزیر بهداشت در این مراسم تأکید کرد که خودکفایی واقعی در صنعت 
دارویی وابسته به تأمین مواداولیه در داخل کشور است و وقتی بتوانیم مواداولیه دارویی را 

خودمان تولید کنیم، به خودکفایی واقعی دست پیدا کرده ایم.

ذخیره مناسب دارویی 
سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو هم در حاشیه این نمایشگاه درباره وضعیت ذخیره دارویی به 
همشهری گفت: »در حال حاضر در حوزه مواداولیه دارویی و همچنین محصولات نهایی، مشکلی نداریم 
و همه  چیز به خوبی فراهم است. با توجه به فرارسیدن فصل سرما و شرایط دیگر، ممکن است مشکلات 
جزئی داشته باشیم که از مسیرهای ممکن، رفع خواهد شد؛ یعنی افزایش تولید و واردات، البته در مواردی 

که مورد نیاز باشد.« به گفته محمدی، در حال حاضر میانگین ذخیره داروی کشور بین 3تا 6 ماه است.

کمبودمتخصصبیهوشیراجدیبگیریم
علیرضا سلیمی، رئیس انجمن آنستزیولوژی و مراقبت های ویژه ایران: در حوزه متخصص بیهوشی به  شدت کمبود 
نیرو داریم. ورودی دستیاران در این رشته هم کم شده و صندلی های آن خالی مانده است. باید کمیته های تخصصی 

تشکیل شود و همفکری هایی صورت گیرد تا بتوان راهکارهای خیلی ریشه ای برای آن پیدا کرد.

راهکارمؤثرپیشگیریازسرماخوردگی
الناز ذوقی، کارشناس امور خدمات بستری و سرپایی سازمان غذا و دارو: رعایت نکات بهداشتی یکی از مؤثرترین 
روش ها برای جلوگیری از انتقال ویروس سرماخوردگی  است. شستن منظم دست ها با آب و صابون معمولی از 
جمله این اقدامات است، چون دستان فرد مبتلا به سرماخوردگی منبع اصلی ویروس هستند.

درصد نیازهای دارویی کشور 
تولید داخل و ایران فارما یکی 

از فضاهای مشخص برای 
شرکت ایرانی  و 99نشان دادن این ظرفیت است 

۳۲۳ شرکت 
خارجی    در   ایران 
وزیر از کشورهای پرتغال، ژاپن، نروژ، 414فارما حضور دارند

قطر، ترکیه،   عراق، روسیه، ارمنستان، 
بلاروس، هند، برونئی، چین و... در 

۲5مراسم افتتاح ایران فارما حضور داشتند

سر پا بیش از یک  قرن

هوا خنک شده و عابران حالشان بهتر 
است. باد خنک به درختان تنومند 
درختان می خورد و نقش زرد به فرش 
خیابان می دهند. در نخستین مواجهه با 
کتابفروشی خوارزمی، سال 126۸مندرج 
بر سر در و رمان های جذاب در ویترین 
خودنمایی می کند. علیرضا انگشتان، 
 کتابدار این کتابفروشی، محکم و

راست قامت پشت میز نشسته است. او 
حافظه کتابفروشی خوارزمی است و نام 
کسانی را که سال ها پیش از او در این 
کتابفروشی کار می کردند  گوشه ذهن دارد. 
کف کتابفروشی خوارزمی موزاییک است و 
هنوز بازسازی نشده است. بخش های دیگر 
این کتابفروشی در مقاطع مختلف نونوار 
شده و مخزن غنی اش محل رجوع کتابداران 
مختلف بوده تا این کالای فرهنگی و خوراک 

روح را به دست مخاطبانش برساند. 


